

## КОНТРОЛЬНЫЙ ОРГАН СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«21» августа 2020 г.

No 30

## Заключение

на проект решения Думы Сысертского городского округа «О внесении изменений в решение Думы Сысертского городского округа от 25.10.2018 года № 108 «Об утверждении порядка ведения очереди граждан, состоящих на учете граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сысертского городского округа»

Заключение подготовлено Контрольным органом Сысертского городского округа на основании пункта 2 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – БК РФ), пункта 8.1. Положения о Контрольном органе Сысертского городского округа, утвержденном решением Думы Сысертского городского округа от 29.09.2011 г. № 427 (с изменениями), статьи 31 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Сысертском городском округе, утвержденном решением Думы Сысертского городского округа от 27.04.2017 г. № 598 (с изменениями).

Рассмотрев проект решения Думы Сысертского городского округа «О внесении изменений в решение Думы Сысертского городского округа от 25.10.2018 года № 108 «Об утверждении порядка ведения очереди граждан, состоящих на учете граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сысертского городского округа» (далее — проект решения) Контрольным органом Сысертского городского округа (далее — Контрольный орган) установлено:

Проект решения поступил в Контрольный орган 20.08.2020 г. на 1 (одном) листе с пояснительной запиской.

- 1. При разработке проекта решения разработчик руководствовался:
- Земельным кодексом Российской Федерации;
- Законом Свердловской области от 07 июля 2004 г. № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области» (с изменениями);
- Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

- 2. Проектом решения вносятся изменения в перечень документов, прилагаемых к заявлению о принятии на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сысертского городского округа, утвержденного решением Думы Сысертского городского округа от 25.10.2018 года № 108 «Об утверждении порядка ведения очереди граждан, состоящих на учете граждан в качестве лиц, имеющих право на собственность бесплатно земельных предоставление В участков, находящихся в муниципальной собственности Сысертского городского округа», а именно: в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 04.06.2020 № 371-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 22.07.2015 № 648-ПП «О реализации статьи 25 закона Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-О3 «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области» и признании утратившими силу Свердловской некоторых постановлений Правительства области» предлагается:
- в подпункте 2 пункта 3 слова «частью 16» заменить словами «частью шестнадцатой»;
- подпункт 3 пункта 3 и подпункт 4 пункта 4 признать утратившими силу;
- в части первой пункта 5 слова «за исключением документов, указанных в абзаце 7 подпункта 4 пункта 4 настоящего перечня документов» исключить.

Согласно подпункту 9 пункта 3 статьи 23 Устава Сысертского городского округа к полномочиям Думы Сысертского городского округа относится утверждение в соответствии с федеральными законами порядка предоставления, использования и изъятия земельных участков по представлению Главы Сысертского городского округа.

Представленный проект решения не противоречит действующему законодательству.

Замечания финансово-экономического характера отсутствуют.

Инспектор Контрольного органа Сысертского городского округа